
 

 

  
 

 
Nr sprawy 6/2023/TP                  Bydgoszcz 14.03.2023 r. 
 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 
 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 
DOSTAWY LEKÓW - POWTÓRKA 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.– dalej „Pzp") w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

PYTANIA DO TREŚCI SWZ 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 pozycja 5 może doprecyzować jaki rodzaj opakowania ma na myśli?  

W kolumnie Nazwa materiału napisano : w worku zabezpieczonym samo zasklepiającą się membraną  

a w kolumnie Rozmiar ””: Butelka 500 ml 

Odpowiedź:  

Zamawiający miał na myśli worek. Zamienia się w kolumnie „Rozmiar” dla poz. 5 Formularza 

cenowego, słowo „butelka 500ml” na  „WOREK 500ml” 

 

Pytanie 2 

Część 3, poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnego preparatu na bazie: 2-propanolu,  

1-propanolu, 2-difenylolu z dodatkiem nadtlenku wodoru, przeznaczonego do dezynfekcji  

i odtłuszczania skóry przed zabiegami. Może być stosowany u noworodków bez cech niedojrzałości 

skóry. Skuteczny wobec B (w tym MRSA), Tbc (M.tuberculosis), grzybobójczo m. in. na drożdżaki  

(w tym C. albicans), V (HBV, HIV, HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe i przedłużone do 24 

godzin. Skuteczność potwierdzona w ChPL. Opakowanie 1L (poz. 1) oraz 250ml z atomizerem (poz. 2). 

Produkt leczniczy. 

Odpowiedz: Tak. Zamawiający dopuszcza w/w produkt. 

 



 

 

  
 

Pytanie 3  

Część 3, poz. 3 i 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie barwionego preparatu na bazie: 2-propanolu,  

1-propanolu, 2-difenylolu z dodatkiem nadtlenku wodoru, przeznaczonego do dezynfekcji  

i odtłuszczania skóry przed zabiegami. Może być stosowany u noworodków bez cech niedojrzałości 

skóry. Skuteczny wobec B (w tym MRSA), Tbc (M.tuberculosis), grzybobójczo m. in. na drożdżaki  

(w tym C. albicans), V (HBV, HIV, HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe i przedłużone do 24 

godzin. Skuteczność potwierdzona w ChPL. Opakowanie 1L (poz. 3) oraz 250ml z atomizerem (poz. 4). 

Produkt leczniczy. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza w/w produkt. 

 

Pytanie 4 

Dot. części nr 4 poz. 2: Czy Zamawiającemu chodziło o dawkę 100mg?  

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na Pytanie nr 9 zamieszczone w dniu 10.03.2023r.  

 

Pytanie 5  

Dot. części nr 5 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 50 szt. ? Czy Wykonawca 

może dokonać przeliczenia na 3 op.?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x50szt. z przeliczeniem na 3 op. 

 

Pytanie 6  

Pytanie do pakietu nr 5 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści produkt w postaci tabletek powlekanych?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści produkt w postaci tabletek powlekanych. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. nr 2 miał na myśli lek AMIODARONE 0,15 G/3 ml , op. * 6 amp.? 

Odpowiedz: Tak. Zamawiający miał na myśli lek AMIODARONE 0,15 G/3 ml , (op. * 6 amp.) 

 

Pytanie 8 

SWZ pkt III podpunkt 6, pakiet 6 poz. 1,2, 7 W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do 

żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania  

w fabryce, prosimy o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych opisanych w pakiecie 6 poz. 1, 2 

oraz 7 pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do 

żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż 6 miesięcy? W przypadku żywności 

medycznej krótszy termin przydatności do spożycia jest związany z brakiem substancji konserwujących 

i utrwalaczy, a tym samym świadczy o wysokiej jakości produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia w Rozdziale III SWZ treść pkt 6, który otrzymuje brzemiennie: 

„6.Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania towaru o okresie ważności nie krótszym niż 6 miesięcy 

od daty dostawy” 



 

 

  
 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek 

powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek  

i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek 

zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wycenę zamienników preparatów w zakresie innych 

postaci leków po uprzednim wskazaniu pozycji w tabeli, której dotyczy zmiana. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny wyraża zgodę na 

umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ? 

Odpowiedź: Tak. W przypadku produktów, dla których występują przerwy w produkcji lub okresowy 

brak dostępności, a także zaprzestano ich produkcji, należy dokonać wyceny według ostatniej ceny  

i zamieścić odpowiednią adnotację pod tabelą.  

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek  

i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę zamienników preparatów w zakresie innych 

postaci leków po uprzednim wskazaniu pozycji w tabeli, której dotyczy zmiana. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy pak 4 poz. 2 

Prosimy o podanie prawidłowej wymaganej dawki. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedz na Pytanie nr 9 zamieszczone w dniu 10.03.2023r. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy pak 8 poz.2 

Czy Zamawiający w pak 8 poz. 2 dopuści lek pakowany *1 fiolka w ilości 10 opakowań? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza lek pakowany: 1 fiolka w ilości 10 opakowań z odpowiednim 

przeliczeniem ilości. 

 

Pytanie 14  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 1 poz. nr 10 leku INSULIN GLULISINE 300 

J.M./3 ml op. x 5 wkładów z odpowiednim przeliczeniem opakowań?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza lek pakowany: Op.x5 wkładów z odpowiednim 

przeliczeniem ilości. 

 

 
 



 

 

  
 

 

PYTANIA DO TREŚCI PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 15 

Do §3 ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wysłużenie czasu dostaw zwykłych do 

12 godzin od złożenia zamówienia?  

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy projektu umowy przedmiotowego postępowania. 

 

Pytanie 16 

Do §3 ust.5 projektu umowy prosimy o dopisanie:”… :”Przez koszty zakupu przedmiotu umowy u innego 

Wykonawcy Zamawiający rozumie pokrycie różnicy w cenie zakupu zastępczego dokonanego u innego 

wykonawcy powiększoną o koszty transportu”.  

Odpowiedź: Patrz § 6 ust 2 ZAMIENNY projekt umowy z dnia 10.03.2023. Zamawiający 

podtrzymuje zapisy Zamiennego projektu umowy.  

 

Pytanie 17 

Do §3 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 

k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 

prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. 

Odpowiedź: W istocie ta uwaga dotyczy treści §3 ust. 5 projektu umowy, który Zamawiający 

modyfikuje w ten sposób, że kropkę zastępuje przecinkiem i dodaje zwrot „chyba że wystąpią 

okoliczności, które zgodnie z art. 552 k.c. uprawniają Wykonawcę do odmowy dostarczenia 

towaru Zamawiającemu.” 

 

Pytanie 18 

Do §3 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 8 poprzez skonkretyzowanie 

granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 

zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo 

–cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie 

sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 

większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 8 wzoru umowy jest na 

tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 

przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są 

w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Wyjaśnić należy, że na 

podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie abuzywne, w sposób rażący 

naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania 

zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości 

zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego 

art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości 



 

 

  
 

ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub 

wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartość 

w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Zamiennego projektu umowy. 

Zamawiający zwraca uwagę, że zapis § 3 ust. 8 projektu umowy nie stanowi naruszenia art. 433 pkt.4 

ustawy Prawo zamówień publicznych, bowiem z treści § 3 ust. 8 projektu umowy nie sposób 

wyinterpretować ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego. Zapis ten wskazuje,  

że zamawiający w ramach umowy może zamówić określony rodzaj asortymentu w zmniejszonej lub 

zwiększonej ilości w związku ze zmniejszonym lub zwiększonym zapotrzebowaniem na dany rodzaj 

asortymentu będący przedmiotem umowy. Przy czym zapis § 3 ust. 8 projektu umowy obowiązuje  

z zastrzeżeniem § 3 ust. 9 projektu umowy, który wskazuje, że umowa wygasa w przypadku 

wyczerpania wartości przedmiotu umowy wskazanej w § 4 ust. 1 albo z końcem okresu obowiązywania 

umowy – w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej, co przesądza, że zamawiający 

nie wprowadza w treści projektu umowy ograniczenia zakresu zamówienia. Ponadto w § 3 ust. 10 

wprowadzono zapis o przedłużeniu okresu obowiązywania umowy w przypadku niewyczerpania 

wartości przedmiotu umowy, co również zabezpiecza interes Wykonawcy. W istocie zatem nie mamy tu 

do czynienia z zakazanym ograniczeniem zakresu zamówienia, o którym mowa w art. 433 pkt 4 PZP 

 

Pytanie 19 

Do §3 ust.13 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 

wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie 

przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 

sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: Patrz § 6 ust 2 ZAMIENNY projekt umowy z dnia 10.03.2023. Zamawiający 

podtrzymuje zapisy zamiennego projektu umowy.  

 

Pytanie 20 

Pyt. Do §4 wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wzoru umowy poprzez dodanie 

wymaganych elementów postanowienia zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem:  

1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania zmiany 

wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia,  

2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia,  

3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, 

oraz okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy,  

4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, - wraz z określeniem 

procedury dokonania ww. zmiany, albowiem postanowienie to stanowi obligatoryjny element umowy 



 

 

  
 

zawieranej na okres przekraczający 6 miesięcy według art. 439 ustawy – Prawo zamówień 

publicznych?  

Zasadne jest, aby przesłanką waloryzacji było wykazanie przez Wykonawcę wzrostu kosztów realizacji 

przedmiotu umowy poprzez przedłożenie wszelkich dokumentów potwierdzających wzrost cen 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, stąd prosimy o dodanie 

powyższego jako ww. sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia. Dodatkowo prosimy o dodanie 

zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części 

umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez 

obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych? 

Uzasadniając treść powyższego pytania wskazujemy, że art. 439 PZP w znowelizowanym brzmieniu 

nakłada na Zamawiającego obowiązek określania w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, 

dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad 

wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww. 

klauzuli waloryzacyjnej w treści umowy uznać należy za naruszenie przez Zamawiającego przepisów 

ustawy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany umowy w tym zakresie, z uwagi na fakt, 

że przedmiotem zamówienia są leki i środki spożywcze specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego, których cena jest określona w art. 9 ustawy z dnia 12 maja 2011r. o refundacji 

leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych (Dz.U. z 2022r. poz. 2555 ze zm.). Zgodnie z art. 8 w/w ustawy urzędowe ceny zbytu 

leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych, a także urzędowe marże hurtowe i detaliczne mają charakter cen i marż sztywnych. 

Stosownie do treści art. 537 § 1 kodeksu cywilnego, jeżeli w miejscu i czasie zawarcia umowy 

sprzedaży obowiązuje zarządzenie, według którego za rzeczy danego rodzaju i gatunku może 

być zapłacona jedynie cena ściśle określona (cena sztywna), cena ta wiąże strony bez względu 

na to, jaką cenę ustaliły w umowie. Wobec powyższego wprowadzanie do umowy klauzuli 

waloryzacyjnej, o której mowa w art. 439 PZP jest w tym wypadku bezprzedmiotowe.  

 

Pytanie 21 

Do §6 ust. 7 wzoru umowy: 

Prosimy o dodanie słów: „ pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter 

bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz 

powszechnie obowiązujących norm prawnych.”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści  § 6 ust. 7 umowy. 

 



 

 

  
 

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany zapisów: 

1) W Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ, w § 3 ust. 8  

2) W Formularzu cenowym stanowiącym załączniku nr 2.6 do SWZ, w poz.5 

3) W SWZ w Rozdziale III w pkt 6. 

 

W związku z powyższym Zamawiający przekazuje: 

1) „ZAMIENNY” projekt umowy z dnia 14.03.2023.  

2) „ZAMIENNY” Formularz cenowy dla Części 6 zamówienia 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część: 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00126147/01 z dnia 2023-03-08. 

 
 
 
 
 
 

z up. Dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 

im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Zakupów 

Agata Walenczykowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Magdalena Błaszek 
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów 
Tel. 797008535, 52 326 21 04 
 


